[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________  № _________________

городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную

 программу городского округа Домодедово

«Спорт», утвержденную постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 31.10.2022 г. № 3288
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово 07.02.2023  № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Спорт», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 г. № 3288 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел  «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	1 619,57
	1 619,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	141 849,39
	41 656,88
	5 233,49
	94 959,02
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	2 144 366,98
	361 333,06
	452 684,54
	509 517,94
	410 415,72
	410 415,72

	Всего, в том числе по годам:
	2 287 835,94
	404 609,51
	457 918,03
	604 476,96
	410 415,72
	410 415,72

1.2. Раздел 6. «Методика определения результатов выполнения мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Спорт» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	№ подпрограммы
	№ основного мероприятия
	№ мероприятия
	Наименование результата
	Единица измерения
	Порядок определения значений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	1
	01
	01
	Доля достижения показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (работ) от установленных показателей муниципального задания, характеризующих объем муниципальных услуг (работ)
	процент
	Процент выполнения муниципального задания по отношению к запланированному показателю

	2.
	1
	01
	03
	Проведен капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта
	единиц
	Количество объектов спорта на которых проведен капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий

	3.
	1
	01
	04
	Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий
	единиц
	Количество проведенных массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий согласно утвержденному календарю официальных физкультурных и спортивных мероприятий

	4.
	1
	01
	07
	Доля врачей и среднего медицинского персонала муниципальных учреждений физической культуры и спорта без учета внешних совместителей, которым осуществлены выплаты в целях сохранения достигнутого уровня заработной платы работников данной категории, процент
	процент
	Доля врачей и среднего медицинского персонала муниципальных учреждений физической культуры и спорта без учета внешних совместителей, которым осуществлены выплаты

	5.
	1
	01
	51
	Количество детей и подростков, занимающихся в секции по хоккею с шайбой
	человек
	Количество детей и подростков, занимающихся в секции по хоккею с шайбой

	6.
	1
	01
	52
	Проведение на территории городского округа Домодедово домашних матчей под эгидой РФС, но не ниже ФНЛ  с возможностью бесплатного посещения матчей для зрителей
	 единиц
	Количество проведенных на территории городского округа Домодедово домашних матчей под эгидой РФС, не ниже ФНЛ  с бесплатным посещения матчей для зрителей

	7.
	1
	02
	03
	В общеобразовательных организациях укреплена материально-техническая база и (или) выполнены мероприятия по развитию инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом
	единиц
	Количество общеобразовательных организаций городского округа Домодедово, в которых укреплена материально-техническая база и (или) выполнены мероприятия по развитию инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом

	8.
	1
	P5
	01
	Количество установленных в городском округе Домодедово плоскостных спортивных сооружений
	единиц
	Количество установленных в городском округе Домодедово плоскостных спортивных сооружений

	9.
	2
	01
	01
	Доля достижения показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (работ) от установленных показателей муниципального задания, характеризующих объем муниципальных услуг (работ)
	процент
	Процент выполнения муниципального задания по отношению к запланированному показателю

	10.
	2
	02
	11
	Проведено укрепление Муниципальные организации дополнительного образования сферы физической культуры и спорта Московской области с высоким уровнем достижений работы коллектива, в отношении которых проведены мероприятия по укреплению материально-технической базы

	единиц
	Количество организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта в городском округе Домодедово с высоким уровнем достижений работы коллектива в которых  проведено укрепление материально-технической базы

	11.
	2
	02
	12
	Доля руководителей и тренеров-преподавателей организаций дополнительного образования, получивших стимулирующие выплаты за счет средств иного межбюджетного трансферта, в общей численности данной категории работников организаций, которым предусмотрены указанные выплаты
	процент
	Доля руководителей и тренеров-преподавателей организаций дополнительного образования, получивших стимулирующие выплаты за счет средств иного межбюджетного трансферта, в общей численности данной категории работников организаций, которым предусмотрены указанные выплаты.

	12.
	2
	P5
	02
	В спортивные школы олимпийского резерва поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь
	единиц
	Количество спортивных школ олимпийского резерва, в которые  поставлено новое спортивное оборудование и инвентарь

	13.
	2
	04
	03
	Сохранение достигнутого уровня заработной платы отдельных категорий работников организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта
	процент
	Уровень заработной платы отдельных категорий работников организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта по итогам года не менее достигнутой заработной платы.

	14.
	1
	01
	08
	Проведен текущего ремонта, обустройство территорий объектов спорта
	единица
	Количество объектов спорта на которых проведен текущий ремонт, обустройство территорий объектов спорта

	15.
	1
	03
	02
	Проведен капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта
	единица
	Количество объектов спорта на которых проведен капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переоснащение, благоустройство территорий объектов спорта

1.3. Раздел 4. «Целевые показатели  муниципальной  программы городского округа Домодедово «Спорт» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Пункт 7.1. «Перечень мероприятий Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта»  раздела 7 «Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                    Е.М.Хрусталева

Проект внесен:

Председатель  Комитета по культуре,

делам молодежи и спорту
         _______________        А.Ю.Епишин
Проект согласован:

Заместитель главы городского округа               ________________
Ю.В.Терещенко
Заместитель главы городского

округа – начальник управления

экономического развития
                              _________________
Н.А.Богачева

Заместитель главы

городского округа – начальник

правового управления
                              ________________          Ю.Е.Сазонова
Начальник  финансового

управления администрации

       ________________          Л.М.Езопова
Разослано:

1. Терещенко Ю.В.  – 1

2. Комитет по культуре - 1

3. Финансовое управление - 1

4. Управление экономического развития – 1